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An den Stadtbezirksrat Vahrenwald-List (zur Kenntnis)
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15-1984/2019 F1
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10.2.3.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage Wittekamp/ Ausbaustand und Fahrradparkhäuschen

Sitzung des Stadtbezirksrates Vahrenwald-List am 26.08.2019

TOP 10.2.3.

Anfrage der SPD-Fraktion
Im Sachstandsbericht der Verwaltung zum Ratsantrag „Saubere Luft für Hannover“ vom 28.11.2018 schreibt die Verwaltung, dass es Vorplanungen für ein privates Fahrradparkhäuschen am Wittekamp gibt. In einer Antwort der Verwaltung auf eine Anfrage des Bezirksrates Vahrenwald-List wurde die Errichtung des Fahrradparkhäuschens in Verbindung mit der 3. Ausbaustufe des Wittekampes mit Termin Herbst 2019 in Aussicht gestellt. Da die 3. Ausbaustufe bereits durch Beschluss des Bezirksrates und Antwort der Verwaltung im Jahr 2008 auf 2009 „vorgezogen“ wurde haben wir erhebliche Zweifel, dass die Umbaumaßnahmen der Straße und die Errichtung des Fahrradparkhäuschens noch in diesem Jahr Realität wird.

 Wir fragen daher die Verwaltung:

1. Wann beginnt die 3. Ausbaustufe für die Straße Wittekamp?

2. Wann wird das Fahrradparkhäuschen errichtet und

3. Gibt es bereits eine Nutzungsvereinbarung mit den Betreibern des Fahrradparkhäuschen und welche Vereinbarungen sieht diese vor?

Antwort der Verwaltung
Zu Frage 1.) Der dritte Bauabschnitt des Wittekamp soll für den Haushalt 2021/22 angemeldet werden.

Zu Frage 2.) Derzeit ist noch nicht fixiert, ob das privat initiierte Fahrradhäuschen erst im Zuge des Ausbaus des Wittekamp aufgestellt werden soll oder ob es bereits im Vorfeld der Baumaßnahme einen temporären Standort dafür geben kann.

Zu Frage 3.) Eine Nutzungsvereinbarung ist derzeit in der internen Abstimmung.

18.62.02 BRB


- 2 -

Hannover / 21.08.2019

